ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
 Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКУЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2024 № 000
                                                         р.п. Угловка

О внесении изменений в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Угловского городского поселения от  14.05.2012 № 56

 (в редакции постановления от 18.12.2018 № 671)

Рассмотрев предложения прокуратуры Окуловского района от 01.02.2023 № 22-05-2023/73-23-20490013 и от  27.06.2023 №22-05-2023/72-23-20490013, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Угловского городского поселения от  14.05.2012 № 56 (в редакции постановления от 18.12.2018 № 671) (далее Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней со дня поступления от заявителя заявления о предоставлении муниципальной услуги.

2.4.2. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Глава Угловского городского поселения      Ю.А. Иванова